REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para apreciação do
Projeto de Decreto Legislativo nº
1.669/2009.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno,

urgência para o Projeto de Decreto Legislativo nº 1.669/2009, da Representação

Brasileira no Parlamento do Mercosul, que “Aprova o texto do Tratado Constitutivo

da União de Nações Sul-americanas, celebrado em Brasília, em 23 de maio de

2008.”

Sala das Sessões, em____ de__________ de ______

Deputado Cândido Vaccarezza
Líder do Governo